UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE BIBLIOTECAS

BIBLIOTECA CENTRAL

PORTARIA Nº 004 de 29 de abril de 2025

O Diretor da Biblioteca Central, usando de suas atribuições legais e estatutárias e
tendo em vista o que consta no regimento Interno da Biblioteca, conforme Resolução nº
09/2002:

RESOLVE:

Art. 1 Designar os membros abaixo, a compor a comissão  Local do Programa de
Gestão e Desempenho da Biblioteca Central com vigência até 31/12/2025, com os seguintes
membros:

Eric Arantes Ribeiro – Técnico em Tecnologia da Informação – SIAPE 1938415
Filipe Briguiet Pereira – Bibliotecário – SIAPE 2408165
Lizzie de Almeida Chaves – Bibliotecária – SIAPE 2995629
Werickson Madjer Sandes Silva– Bibliotecário – SIAPE 1951871

Art. 2  Fica revogada a PORTARIA Nº 001 de 17 de fevereiro de 2025, que instituía a
comissão local e que foi revogada com o pedido de saída de membros da comissão anterior.

Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Fabio Massanti Medina
Diretor da Biblioteca Central